
令和５年度キャリアアップ研修 動画視聴のご案内 

 

一般社団法人京都府保育協会 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本協会の事業推進に

ご協力賜り厚くお礼申し上げます。 

令和５年度のキャリアアップ研修につきましては、引き続き、ZOOM によるオ

ンライン研修及び、動画視聴による研修を行っております。 

 

動画視聴つきましては、当協会において契約しております Vimeo のサイトより

ご覧いただけます。 

申し込みされた研修について、研修ごとにパスワードをお知らせしますので、

研修資料同封の送付状に記載の URL（研修 No.ごとに URL は異なり

ます）よりアクセスして視聴してください。 

※研修動画の視聴期限は配信開始後（ZOOM 研修日から約 2 週間後程度）から

1 カ月となります（開始日はあくまでも目安となります） 

※視聴期限が異なる研修もありますのでご注意ください） 

※動画用レポート用紙（PC 入力用）は各種ダウンロードよりご使用ください。 

 

（Vimeo 動画視聴の注意事項について） 

※講師の著作権や資料に掲載された子どもの肖像権に関わりますので、動画の

取り扱いには十分注意していただき、動画の録画・複製・画面撮影及び目的外使

用、パスワードを関係者以外に譲渡する行為は絶対におやめください。 

 

※Vimeo へのアクセスは、Microsoft Edge や Google Chrome 等のブラウザ

で URL 検索してください。（Internet Explorer では対応しておりませんのでご

注意ください。） 


